
 

                              2020 年 4 月 6 日 

各位 

三菱地所リアルエステートサービス株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 

当社はかねてより、国内の新型コロナウイルスの感染拡大に対応するため、全従業員に向けて感染

防止の注意喚起および対策本部を設置し、従業員・お取引様の安全に配慮した対策を講じてまいり

ました。 

 

そうした中、4 月 4 日、当社本社（東京都千代田区大手町 1-9-2）に勤務する従業員 1 名が新

型コロナウイルスへの感染検査で「陽性」であることが確認されました。 

当社では対応レベルを上げ、本社に勤務する従業員に対して、４月４日から本社オフィスへの立ち

入りを禁止するとともに、関係各所と連携し、本社内の消毒作業を実施いたします。 

なお、当該従業員は一般のお客様と直接接触する業務には就いておりません。 

 

また、現在、所轄保健所の指示の下、当該従業員と接触のあった者に対しては、念のため、2週

間の自宅待機ならびに健康状態に関する経過報告を指示しております。 

当社では、支店を含める全従業員に対して、３月２日から在宅勤務を推奨しており、３月２６日か

らは原則、在宅勤務を実施しておりますが、今回の発生を受けて、当面の間、在宅勤務を継続いた

します。 

これらの措置は、社会やお取引様に安心して当社サービスをご利用いただくためのものであるとと

もに、今後も当社は、社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し、

迅速に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 

 

 

※ お客様からのお問合せにつきまして、 

当社ホームページの「お問合せフォーム」よりお問合せをお願いいたします。   

 

 

 

 

 

 


